



Wąbrzeźno, dnia 6 czerwca 2019 r.

Sprawozdanie z działalności

Stowarzyszenia Lokalna Grupa Działania Ziemia Wąbrzeska w 2018 r.

Pkt 1

Stowarzyszenie pod nazwą „Stowarzyszenie Lokalna Grupa Działania Ziemia Wąbrzeska” z siedzibą w Wąbrzeźnie ul. Mickiewicza 12/1, 87-200 Wąbrzeźno, powiat wąbrzeski, województwo kujawsko-pomorskie, zwane dalej również Stowarzyszeniem, zarejestrowane zostało w Krajowym Rejestrze Sądowym w dniu 7 grudnia 2015 r. pod numerem KRS: 0000589750; przez Sąd Rejonowy w Toruniu, VII Wydział Gospodarczy Krajowego Rejestru Sądowego, REGON: 363170554; NIP: 8781800342,.

Stowarzyszenie, działa na podstawie przepisów ustawy o stowarzyszeniach, Statutu Stowarzyszenia Lokalna Grupa Działania Ziemia Wąbrzeska oraz innych powszechnie obowiązujących przepisów prawa.

Zarząd Stowarzyszenia stanowili:

- Władysław Łukasik - Prezes Zarządu;
- Wojciech Trzciński - Wiceprezes Zarządu;
- Krzysztof Zieliński - Sekretarz Zarządu;
- Zenon Wilczyński - Członek Zarządu;
- Stanisław Skocki - Członek Zarządu.

Komisja Rewizyjna stanowili:

- Krzysztof Guściora - Członek Komisji;
- Elżbieta Trzepakowska - Członek Komisji;
- Wojciech Dombrowski - Członek Komisji.

Cele statutowe Stowarzyszenia:

- 1) działania na rzecz zrównoważonego rozwoju obszaru objętego LSR kierowanego przez lokalną społeczność;
- 2) zwiększanie poziomu partycypacji społecznej lub szeroko rozumianej aktywności obywatelskiej na obszarze objętym LSR;
- 3) zwiększenie udziału społeczności lokalnych w programowaniu i zarządzaniu rozwojem danego obszaru poprzez pobudzanie i wspieranie inicjatyw oddolnych;
- 4) aktywizacja lokalnych społeczności, w szczególności przez działania animacyjne na rzecz rodzin, solidarności międzypokoleniowej, dzieci, młodzieży i osób starszych;
- 5) poprawa standardu i jakości życia mieszkańców obszaru objętego działalnością Stowarzyszenia poprzez wspieranie rozwoju i poprawy stanu infrastruktury społecznej i technicznej oraz poprawę estetyki miejscowości oraz bezpieczeństwa mieszkańców;
- 6) zmniejszanie poziomu ubóstwa i wykluczenia społecznego na obszarze działania Stowarzyszenia;
- 7) promowanie obszaru objętego LSR;
- 8) wsparcie działań na rzecz ochrony środowiska i klimatu;
- 9) rozwijanie i promocja lokalnych zasobów: surowców, miejscowej infrastruktury, dziedzictwa: kulturowego, historycznego, przyrodniczego i potencjału mieszkańców;
- 10) rozwijanie i promocja produktów lokalnych, tradycyjnych i regionalnych oraz walorów turystycznych obszaru działania Stowarzyszenia;
- 11) wspieranie działań służących rozwojowi małego przetwórstwa oraz tworzenie sieci w zakresie tworzenia krótkich łańcuchów dostaw i rynków lokalnych oraz działań promocyjnych i marketingowych;
- 12) działania na rzecz rozwoju gospodarczego obszaru objętego LSR poprzez tworzenie alternatywnych źródeł dochodu dla mieszkańców tego obszaru;
- 13) tworzenie warunków sprzyjających powstawaniu nowych miejsc pracy i tworzenie warunków umożliwiających podjęcie pracy osobom dotąd pozostającym bez pracy, a także tworzenie korzystnych warunków do tworzenia nowych firm i rozwoju firm istniejących, sprzyjających zwiększeniu potencjału osób wykluczonych lub zagrożonych wykluczeniem z rynku pracy;

- 14) działania na rzecz pomocy materialnej w zakresie przyznawania stypendiów osobom indywidualnym, w tym uczniom i studentom;
- 15) wspieranie tworzenia małych inkubatorów przedsiębiorczości, wspomagających przedsiębiorstwa z branży nierolniczej oraz wsparcie doradczo-szkoleniowe dla osób planujących rozpoczęcie działalności gospodarczej;
- 16) kreowanie postaw przedsiębiorczych na obszarze objętym LSR, w szczególności poprzez działania animacyjne na rzecz spółdzielczości socjalnej w tym budowanie lokalnych partnerstw wspierających zakładanie i funkcjonowanie przedsiębiorstw społecznych;
- 17) promowanie uczenia się przez całe życie i podnoszenie kwalifikacji zawodowych;
- 18) zwiększanie dostępności technologii informacyjno-komunikacyjnych na obszarze objętym LSR oraz podnoszenie poziomu korzystania z nich i poprawianie ich jakości;
- 19) pozyskanie innych źródeł finansowania oraz opracowanie i realizacja innych programów pomocowych oraz projektów współfinansowanych ze środków Unii Europejskiej oraz innych źródeł wsparcia;
- 20) udzielanie wsparcia mieszkańcom obszaru objętego LSR w zakresie przygotowania projektów i pozyskania środków na ich realizację, w tym z programów pomocowych oraz innych projektów współfinansowanych ze środków Unii Europejskiej;
- 21) pozyskiwanie innych źródeł finansowania oraz opracowywanie i realizacja innych programów pomocowych oraz projektów współfinansowanych ze środków publicznych i pomocowych.

Pkt 2

Realizacja celów Stowarzyszenia następowała poprzez wykonywanie zadań w zakresie:

- 1) inicjowania i wspierania nowatorskich rozwiązań w rozwoju obszarów wiejskich;
- 2) opracowania i realizacji Lokalnej Strategii Rozwoju;
- 3) wspierania działań na rzecz realizacji Lokalnej Strategii Rozwoju;
- 4) promocji obszarów wiejskich;
- 5) mobilizowania ludności do wzięcia aktywnego udziału w procesie rozwoju obszarów wiejskich;
- 6) upowszechniania i wymiany informacji o inicjatywach związanych z aktywizacją ludności na obszarach wiejskich;

- 7) rozwijania i umacniania postaw nastawionych na aktywne współdziałanie w rozwoju społeczeństwa obywatelskiego.

Stowarzyszenie, działając na rzecz rozwoju obszarów wiejskich, uwzględniło ochronę i promocję środowiska naturalnego, krajobrazu i zasobów historyczno-kulturowych, rozwój turystyki oraz popularyzację i rozwój produkcji wyrobów regionalnych.

Stowarzyszenie organizowało i finansowało:

- 1) przedsięwzięcia o charakterze informacyjnym, szkoleniowym, w tym w szczególności: seminaria, szkolenia, konferencje i konkursy;
- 2) imprezy kulturalne, takie jak festiwale, targi, pokazy i wystawy, służące zwłaszcza promocji regionu i jego tożsamości kulturowej;
- 3) działalność promocyjną i informacyjną, w tym:
 - a) opracowywanie i druk broszur, folderów, plakatów,
 - b) opracowywanie i rozpowszechnianie materiałów audiowizualnych,
 - c) prowadzenie strony internetowej www.lgdwabrzesko.pl,
 - d) prowadzenie profilu na Facebooku;
 - e) przygotowywanie i rozpowszechnianie innych materiałów o charakterze reklamowym lub promocyjnym,
- 4) przedsięwzięcia inwestycyjne wynikające z Lokalnej Strategii Rozwoju obszaru Ziemi Wąbrzeskiej na lata 2016-2022.

Stowarzyszenie współpracowało i prowadziło wymianę doświadczeń z instytucjami publicznymi, organizacjami pozarządowymi i sektorem biznesu, działającymi w zakresie objętym celami Stowarzyszenia, na poziomie krajowym i międzynarodowym. Stowarzyszenie prowadziło także inne działania przewidziane dla Lokalnych Grup Działania.

Dla osiągnięcia swych celów Stowarzyszenie wspierało działalność innych osób, instytucji i organizacji, zbieżną z jej celami w zakresie dozwolonym dla Lokalnych Grup Działania.

Funkcjonowanie Stowarzyszenia

1. W dniu 19 maja 2016 r., pomiędzy Województwem Kujawsko – Pomorskim reprezentowanym przez Zarząd Województwa Kujawsko-Pomorskiego, a Stowarzyszeniem Lokalna Grupa Działania Ziemia Wąbrzeska, została zawarta umowa o warunkach i sposobie realizacji strategii rozwoju lokalnego kierowanego przez społeczność (nr 00018-6933-UM0220018/15). W ramach umowy przewidziano wsparcie na realizację strategii w wysokości: 12 910 000,00 zł, z czego 10 960 000,00 zł przeznaczone jest na wdrażanie Lokalnej Strategii Rozwoju, na co składa się: realizacja poddziałania 19.2 „Wsparcie na wdrażanie operacji w ramach strategii rozwoju lokalnego kierowanego przez społeczność” objętego Programem Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2014-2020 w wysokości 5 000 000,00 zł i Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Kujawsko-Pomorskiego na lata 2014-2020 w zakresie Osi 7 i 11 w wysokości 5 960 000,00 zł; 100 000,00 zł przeznaczone jest na realizację poddziałania 19.3 „Przygotowanie i realizacja działań w zakresie współpracy z lokalną grupą działania” objętego Programem Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2014-2020, a kwota 1 850 000,00 zł służy realizacji poddziałania 19.4 „Wsparcie na rzecz kosztów bieżących i aktywizacji” objętego Programem Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2014-2020.

W 2018 r. strony zawarły kolejne aneksy do umowy:

- a) Aneks Nr 3 z dnia 25 kwietnia 2018 r.;
- b) Aneks Nr 4 z dnia 23 sierpnia 2018 r.;
- c) Aneks Nr 5 z dnia 18 października 2018 r.;
- d) Aneks Nr 6 z dnia 20 listopada 2018 r.

W dniu 7 lipca 2016 r. pomiędzy Województwem Kujawsko – Pomorskim reprezentowanym przez Zarząd Województwa Kujawsko-Pomorskiego a Stowarzyszeniem Lokalna Grupa Działania Ziemia Wąbrzeska, została zawarta umowa o przyznaniu pomocy (nr 00162-6937-UM0200002/16; WS-I-W.052.12.2.162.2016), określająca prawa i obowiązki Stowarzyszenia związane z realizacją operacji w ramach poddziałania „Wsparcie na rzecz kosztów bieżących i aktywizacji” w ramach działania „Wsparcie dla rozwoju lokalnego w ramach inicjatywy Leader”. Umowa obejmowała realizację poddziałania 19.4 „Wsparcie na rzecz kosztów bieżących i aktywizacji” w roku 2018. W roku sprawozdawczym nie zawarto aneksów.

W roku sprawozdawczym, pomiędzy Województwem Kujawsko-Pomorskim, reprezentowanym przez Zarząd Województwa Kujawsko-Pomorskiego a Stowarzyszeniem Lokalna Grupa Działania Ziemia Wąbrzeska, zostały zawarte:

- 1) w dniu 23 marca 2018 r. umowa w sprawie powierzenia przetwarzania danych osobowych w związku z realizacją Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Kujawsko-Pomorskiego na lata 2014-2020;
- 2) w dniu 18 października 2018 r. umowa powierzenia przetwarzania danych osobowych w zbiorze „Regionalny Program Operacyjny Województwa Kujawsko-Pomorskiego na lata 2014-2020.

2. Organy Stowarzyszenia :

1) Walne Zebranie Członków Stowarzyszenia Lokalna Grupa Działania Ziemia Wąbrzeska:

a) obrady Walnego Zebrania Członków odbyły się w dniu 28 czerwca 2018 r.,

b) Walne Zebranie Członków podjęło następujące uchwały:

- uchwałę Nr 1/2018 w sprawie zatwierdzenia sprawozdania Zarządu z działalności Stowarzyszenia Lokalna Grupa Działania Ziemia Wąbrzeska za 2017 r.;
- uchwałę Nr 2/2018 w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego Stowarzyszenia Lokalna Grupa Działania Ziemia Wąbrzeska za 2017 r.;
- uchwałę Nr 3/2018 w sprawie udzielenia absolutorium Zarządowi Stowarzyszenia Lokalna Grupa Działania Ziemia Wąbrzeska za 2017 r.;
- uchwałę Nr 4/2018 w sprawie odwołania członka Rady Programowej Stowarzyszenia Lokalna Grupa Działania Ziemia Wąbrzeska;
- uchwałę Nr 5/2018 w sprawie określenia liczby członków Rady Programowej Stowarzyszenia Lokalna Grupa Działania Ziemia Wąbrzeska;
- uchwałę Nr 6/2018 w sprawie wyboru członka Rady Programowej Stowarzyszenia Lokalna Grupa Działania Ziemia Wąbrzeska.

2) Zarząd Stowarzyszenia Lokalna Grupa Działania Ziemia Wąbrzeska odbył posiedzenia w następujących terminach:

- 24 stycznia 2018 r.;

- 14 marca 2018 r.;
- 23 marca 2018 r.;
- 4 kwietnia 2018 r.;
- 25 kwietnia 2018 r.;
- 23 maja 2018 r.;
- 28 czerwca 2018 r.;
- 30 lipca 2018 r.;
- 20 sierpnia 2018 r.;
- 16 października 2018 r.;
- 29 października 2018 r.;
- 12 listopada 2018 r.;
- 29 listopada 2018 r.;
- 27 grudnia 2018 r.,

Zarząd podjął następujące uchwały:

- uchwałę Nr 1/2018 w sprawie zmiany w Lokalnej Strategii Rozwoju obszaru Ziemi Wąbrzeskiej na lata 2016-2022 (w dniu 24 stycznia 2018 r.);
- uchwałę Nr 2/2018 zmieniającą uchwałę w sprawie przyjęcia Harmonogramu planowanych naborów wniosków o udzielenie wsparcia na wdrażanie operacji w ramach strategii rozwoju lokalnego kierowanego przez społeczność (w dniu 24 stycznia 2018 r.);
- uchwałę Nr 3/2018 zmieniającą uchwałę w sprawie Procedury wyboru i oceny operacji realizowanych przez podmioty inne niż LGD w ramach Lokalnej Strategii rozwoju obszaru Ziemi Wąbrzeskiej na lata 2016-2022 (w dniu 24 stycznia 2018 r.);
- uchwałę Nr 4/2018 w sprawie zmiany Lokalnej Strategii Rozwoju obszaru Ziemi Wąbrzeskiej na lata 2016-2022 (w dniu 14 marca 2018 r.);
- uchwałę Nr 5/2018 w sprawie przyjęcia Procedury oceny i wyboru projektów objętych grantem w ramach Lokalnej Strategii Rozwoju obszaru Ziemi Wąbrzeskiej na lata 2016-2022 (w dniu 23 marca 2018 r.);
- uchwałę Nr 6/2018 w sprawie zmiany Regulaminu organizacyjnego Rady Programowej Stowarzyszenia Lokalna Grupa Działania Ziemia Wąbrzeska (w dniu 23 marca 2018 r.);

- uchwałę Nr 7/2018 zmieniającą Procedurę wyboru i oceny operacji realizowanych przez podmioty inne niż LGD w ramach Lokalnej Strategii Rozwoju obszaru Ziemi Wąbrzeskiej na lata 2016-2022 (w dniu 23 marca 2018 r.);
- uchwałę Nr 8/2018 w sprawie uchwalenia Lokalnych kryteriów wyboru operacji o grantobiorców przez organ decyzyjny finansowanych w ramach Lokalnej Strategii Rozwoju obszaru Ziemi Wąbrzeskiej na lata 2016-2022 (w dniu 4 kwietnia 2018 r.);
- uchwałę Nr 9/2018 w sprawie przyjęcia Harmonogramu planowanych naborów wniosków o udzielenie wsparcia na wdrażanie operacji w ramach strategii rozwoju lokalnego kierowanego przez społeczność (w dniu 25 kwietnia 2018r.);
- uchwałę Nr 10/2018 w sprawie przyjęcia Regulaminu pracy Lokalnej Komisji Stypendialnej Programu Stypendiów Pomostowych (w dniu 25 kwietnia 2018 r.);
- uchwałę Nr 11/2018 w sprawie przyjęcia sprawozdania z działalności Stowarzyszenia Lokalna Grupa Działania Ziemia Wąbrzeska (w dniu 23 maja 2018 r.);
- uchwałę Nr 12/2018 w sprawie przyjęcia Polityki bezpieczeństwa przetwarzania danych osobowych w Stowarzyszeniu Lokalna Grupa Działania Ziemia Wąbrzeska (w dniu 23 maja 2018 r.);
- uchwałę Nr 13/2018 zmieniającą uchwałę w sprawie Lokalnych kryteriów wyboru operacji i grantobiorców przez organ decyzyjny finansowanych w ramach Lokalnej Strategii obszaru Ziemi Wąbrzeskiej na lata 2016-2022 (w dniu 23 maja 2018 r.);
- uchwałę Nr 14/2018 zmieniającą uchwałę w sprawie lokalnych kryteriów wyboru operacji i grantobiorców przez organ decyzyjny finansowanych w ramach Lokalnej Strategii Rozwoju obszaru Ziemi Wąbrzeskiej na lata 2016-2022 (w dniu 28 czerwca 2018 r.);
- uchwałę Nr 15/2018 w sprawie przyjęcia Harmonogramu planowanych naborów wniosków o udzielenie wsparcia na wdrażanie operacji w ramach strategii rozwoju lokalnego kierowanego przez społeczność (w dniu 28 czerwca 2018 r.);
- uchwałę Nr 16/2018 w sprawie przyjęcia Procedury oceny i wyboru projektów objętych grantem w ramach Lokalnej Strategii Rozwoju obszaru Ziemi Wąbrzeskiej na lata 2016-2022 (w dniu 28 czerwca 2018 r.);

- uchwałę Nr 17/2018 w sprawie zmiany Regulaminu organizacyjnego Rady Programowej Stowarzyszenia Lokalna Grupa Działania Ziemia Wąbrzeska (w dniu 28 czerwca 2018 r.);
- uchwałę Nr 18/2018 w sprawie zmiany Lokalnej Strategii Rozwoju obszaru Ziemi Wąbrzeskiej na lata 2016-2022 (w dniu 28 czerwca 2018 r.);
- uchwałę Nr 19/2018 zmieniającą uchwałę w sprawie lokalnych kryteriów wyboru operacji i grantobiorców przez organ decyzyjny finansowanych w ramach Lokalnej Strategii Rozwoju obszaru Ziemi Wąbrzeskiej na lata 2016-2022 (w dniu 30 lipca 2018 r.);
- uchwałę Nr 20/2018 w sprawie zmiany Lokalnej Strategii Rozwoju obszaru Ziemi Wąbrzeskiej na lata 2016-2022 (w dniu 30 lipca 2018 r.);
- uchwałę Nr 21/2018 w sprawie przyjęcia Harmonogramu planowanych naborów wniosków o udzielenie wsparcia na wdrażanie operacji w ramach strategii rozwoju lokalnego kierowanego przez społeczność w ramach Lokalnej Strategii Rozwoju obszaru Ziemi Wąbrzeskiej na lata 2016-2022 (w dniu 30 lipca 2018 r.);
- uchwałę Nr 22/2018 w sprawie zmiany Regulaminu organizacyjnego Rady Programowej Stowarzyszenia Lokalna Grupa Działania Ziemia Wąbrzeska (w dniu 30 lipca 2018 r.);
- uchwałę Nr 23/2018 zmieniającą Procedurę wyboru i oceny operacji realizowanych przez podmioty inne niż LGD w ramach Lokalnej Strategii Rozwoju obszaru Ziemi Wąbrzeskiej na lata 2016-2022 (w dniu 30 lipca 2018 r.);
- uchwałę Nr 24/2018 w sprawie zmiany Regulaminu oceny fiszek projektowych (w dniu 30 lipca 2018 r.);
- uchwałę Nr 25/2018 zmieniającą Procedurę wyboru i oceny projektów objętych grantem w ramach Lokalnej Strategii Rozwoju obszaru Ziemi Wąbrzeskiej na lata 2016-2022 (w dniu 20 sierpnia 2018 r.);
- uchwałę Nr 26/2018 w sprawie zmiany Lokalnej Strategii Rozwoju obszaru Ziemi Wąbrzeskiej na lata 2016-2022 (w dniu 16 października 2018 r.);
- uchwałę Nr 27/2017 zmieniającą Procedurę wyboru i oceny operacji realizowanych przez podmioty inne niż LGD w ramach Lokalnej Strategii Rozwoju obszaru Ziemi Wąbrzeskiej na lata 2016-2022 (w dniu 16 października 2018 r.);

- uchwałę Nr 28/2017 w sprawie zmian w Planie komunikacji (w dniu 16 października 2018 r.);
 - uchwałę Nr 29/2018 w sprawie zmiany Lokalnej Strategii Rozwoju obszaru Ziemi Wąbrzeskiej na lata 2016-2022 (w dniu 29 października 2018 r.);
 - uchwałę Nr 30/2018 w sprawie uchwalenia Planu komunikacji (w dniu 29 października 2018 r.);
 - uchwałę Nr 31/201 w sprawie uchwalenia Harmonogramu realizacji Planu komunikacji na 2019 r. (29 października 2018 r.);
 - uchwałę Nr 32/2018 zmieniającą Procedurę wyboru i oceny operacji realizowanych przez podmioty inne niż LGD w ramach Lokalnej Strategii Rozwoju obszaru Ziemi Wąbrzeskiej na lata 2016-2022 (w dniu 12 listopada 2018 r.);
 - uchwałę Nr 33/2018 w sprawie zmiany Regulaminu organizacyjnego Rady Programowej Stowarzyszenia Lokalna Grupa Działania Ziemia Wąbrzeska (w dniu 29 listopada 2018 r.);
 - uchwałę Nr 34/2018 w sprawie przyjęcia Harmonogramu planowanych naborów wniosków o udzielenie wsparcia na wdrażanie operacji w ramach strategii rozwoju lokalnego kierowanego przez społeczność (w dniu 27 grudnia 2018 r.);
- 3) Komisja Rewizyjna Stowarzyszenia Lokalna Grupa Działania Ziemia Wąbrzeska odbyła posiedzenie w dniu 22 czerwca 2018 r.
- Komisja Rewizyjna złożyła wniosek o udzielenie absolutorium Zarządowi.
- 4) Posiedzenia Rady Programowej Stowarzyszenia Lokalna Grupa Działania Ziemia Wąbrzeska odbyły się w następujących terminach:
- 14 czerwca 2018 r.,
 - 3 lipca 2018 r.,
 - 20 września 2018 r.,
 - 30 października 2018 r.,
- 5) Biuro Stowarzyszenia.

Na mocy zobowiązań wynikających z umowy o warunkach i sposobie realizacji strategii rozwoju lokalnego kierowanego przez społeczność oraz umowy o przyznaniu pomocy w ramach poddziałania „Wsparcie na rzecz kosztów bieżących i aktywizacji” w 2018 r.

Stowarzyszenie Lokalna Grupa Działania Ziemia Wąbrzeska zatrudniało personel niezbędny do obsługi projektu:

- a) Dyrektora Biura,
- b) Specjalistę ds. projektów,
- c) Animatora projektów społecznych.

Dodatkowo, zgodnie z Regulaminem pracy Biura Stowarzyszenia, działalność Biura była wspomagana przez osoby wykonujące prace w ramach umów cywilnoprawnych:

- a) obsługi finansowo-księgowej,
- b) radcy prawnego,
- c) obsługi informatycznej.

Poddziałanie 19.2

„Wsparcie na wdrażanie operacji w ramach strategii rozwoju lokalnego kierowanego przez społeczność” objętego Programem Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2014-2020

W 2018 r. Stowarzyszenie przeprowadziło kolejne nabory wniosków w ramach poddziałania 19.2 „Wsparcie na wdrażanie operacji w ramach strategii rozwoju lokalnego kierowanego przez społeczność” w zakresie:

- 1) podejmowania działalności gospodarczej (konkurs nr 1/2018; termin: 21.05 - 05.06.2018; limit w ramach naboru 600 000,00 zł; złożono 10 wniosków o przyznanie pomocy, do dofinansowania wybrano 10 wniosków);
- 2) udostępnienia komunikacyjnego obiektów użyteczności publicznej (konkurs nr 2/2018, termin: 21.05 - 05.06.2018; limit naboru 126 656,92 zł; złożono 1 wniosek o przyznanie pomocy; do dofinansowania wybrano 1 wniosek);
- 3) rozwijania działalności gospodarczej (konkurs nr 3/2018, termin: 28.05 - 11.06.2018; limit w ramach naboru 441 092,00 zł; złożono 3 wnioski o przyznanie pomocy; do dofinansowania wybrano 3 wnioski);
- 4) dostosowania infrastruktury kulturalnej do potrzeb lokalnych (konkurs nr 4/2018, termin: 28.05 - 11.06.2018; limit w ramach naboru: 1 118 485,59 zł; złożono 4 wnioski o przyznanie pomocy; do dofinansowania wybrano 4 wnioski);
- 5) dostosowania infrastruktury do potrzeb rekreacji i turystyki (konkurs nr 5/2018, termin: 22.08 - 05.09.2018; limit w ramach naboru: 60 000,00 zł; złożono 1 wniosek o przyznanie pomocy; do dofinansowania wybrano 1 wniosek);

- 6) wsparcia oddolnych inicjatyw społeczno-kulturalnych (konkurs nr 6/2018, termin: 22.08 - 05.09.2018), limit w ramach naboru: 100 000,00 zł; złożono 2 wnioski o przyznanie pomocy; do dofinansowania wybrano 2 wnioski);
- 7) podejmowania działalności gospodarczej (konkurs nr 7/2018, termin: 28.09 - 12.10.2018), limit w ramach naboru: 541 954,00 zł; złożono 9 wniosków o przyznanie pomocy; do dofinansowania wybrano 8 wniosków, 1 wniosek odrzucono);
- 8) wsparcia oddolnych inicjatyw społeczno-kulturalnych (konkurs nr 8/2018, termin: 28.09 - 12.10.2018) limit w ramach naboru: 79 998,67 zł; złożono 1 wniosek o przyznanie pomocy; do dofinansowania wybrano 1 wniosek);
- 9) utworzenia klubów samopomocy i świetlic środowiskowych (konkurs nr I/RPO/EFS/2018, termin: 18 - 31.10.2018), limit w ramach naboru: 300 000,00 zł; nie złożono żadnego wniosku o powierzenie grantu);
- 10) utworzenia klubów młodzieżowych i innych działań z obszaru aktywnej integracji o charakterze środowiskowym (konkurs nr II/RPO/EFS/2018, termin: 18 - 31.10.2018), limit w ramach naboru: 200 000,00 zł; nie złożono żadnego wniosku o powierzenie grantu);
- 11) utworzenia klubów pracy i aktywizacji społeczno-zawodowa (konkurs nr II/RPO/EFS/2018, termin: 18 - 31.10.2018), limit w ramach naboru: 600 000,00 zł; nie złożono żadnego wniosku o powierzenie grantu);
- 12) prowadzenia usług wzajemnościowo-samopomocowych, lidera lub animatora aktywności lokalnej oraz obywatelskiej (konkurs nr II/RPO/EFS/2018, termin: 18 - 31.10.2018), limit w ramach naboru: 550 000,00 zł. złożono 5 wniosków o powierzenie grantu, ocena wniosków odbyła się w styczniu 2019 r.).

Poddziałanie 19.3

„Przygotowanie i realizacja działań w zakresie współpracy z lokalną grupą działania” objętego Programem Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2014-2020

W 2018 r. Stowarzyszenie Lokalna Grupa Działania Ziemia Wąbrzeska uczestniczyło w realizacji projektu współpracy ze Stowarzyszeniem Lokalna Grupa Działania „Dolina Drwęcy”, Stowarzyszeniem Lokalna Grupa Działania Gmin Dobrzyńskich Region „Północ”, Stowarzyszeniem „Lokalna Grupa Działania Pojezierze Brodnickie”, Stowarzyszeniem Lokalna Grupa Działania Gmin Dobrzyńskich Region Południe i Lokalną Grupą Działania „Podgrodzie Toruńskie”. Projekt pn. „PATROL HISTORYCZNY – pogranicze chrześcijaństwa” – organizacja

żywych spotkań z historią realizowany był na obszarze sześciu sąsiadujących ze sobą LGD, a jednocześnie regionu historycznego pogranicza, które od wieków charakteryzowało się niezwykłym kolorytem kulturowym i bogatą historią. Pomysł na żywe lekcje historii zakładał wykorzystanie rekonstrukcji historycznych, aby łatwiej dotrzeć do szerokich grup społecznych. Odwiedzająca kolejne miejscowości historyczna karawana, prezentowała wybrane wątki historii odwiedzanych miejscowości.

Realizacja projektu zakładała uwypuklenie ciekawych wątków historycznych z danego terenu, wątków powiązanych z okresem chrystianizacji pogranicza i umacniania się chrześcijaństwa w okresie XIII wieku. Jak podkreślają autorzy, projekt służył promocji lokalnego dziedzictwa historycznego, materialnego i niematerialnego, tj. obyczajów, tradycji, historii, dawnych rzemiosł, a także interesujących postaci historycznych oraz zabytków, miejsc ciekawych pod względem historycznym, pól bitew, traktów kupieckich. Podczas eventów zorganizowanych w dniu 16 czerwca 2018 r. w Dębowej Łące i Książkach oraz w dniu 15 września w Wąbrzeźnie oraz Ryńsku odtwórcy historyczni, m.in. rzemieślnicy, rękodzielnicy i rycerstwo prezentowali wybrane wątki z historii tych miejscowości. Każdy z uczestników imprezy mógł przejechać się bryczką, nauczyć się pisania piórem oraz spróbować swoich sił w kowalstwie. Nie zabrakło również pokazów jazdy konnej i kunsztu rycerskiego.

Realizacja Harmonogramu wydatków

Biuro Stowarzyszenia w ramach poddziałania „Wsparcie na rzecz kosztów bieżących i aktywizacji” objętego Programem Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2014-2020 dokonało w oparciu o *Regulamin wydatkowania środków publicznych przy zamówieniach na usługi, dostawy i roboty budowlane o wartości nieprzekraczającej równowartości kwoty 30 000 euro* rozpoznania rynku i koordynowało proces zakupu/organizacji:

- | | |
|---|---|
| 1) materiałów biurowych; | 6) udziału w szkoleniach, konferencjach, |
| 2) subskrypcji oprogramowania Microsoft Office; | seminariach lub wizytach studyjnych dla osób zaangażowanych we wdrażanie LSR; |
| 3) materiałów eksploatacyjnych do druku; | 7) wizyty studyjnej; |
| 4) materiałów informacyjno-promocyjnych; | 8) warsztatów o tematyce wielkanocnej; |
| 5) materiałów reklamowych; | 9) świątecznych warsztatów kulinarnych; |
| | 10) oraz innych wydatków wynikających z Planu Komunikacji. |

Aktywizacja mieszkańców i innych podmiotów związanych z realizacją LSR

W ramach prowadzonej działalności Stowarzyszenie w 2018 r. koordynowało i zorganizowało następujące działania o charakterze aktywizacyjnym, których odbiorcami byli mieszkańcy i inne podmioty zaangażowane w realizację Lokalnej Strategii Rozwoju obszaru Ziemi Wąbrzeskiej na lata 2016-2022:

- 1) warsztaty wielkanocne "Zgotuj bliskim pyszne święta Wielkiej Nocy z LGD!" połączone ze spotkaniem informacyjnym w zakresie możliwości ubiegania się o przyznanie pomocy (liczba uczestników: 136);
- 2) szkolenie wyjazdowe "ABC pozarządowego biznesu - ekonomia społeczna w praktyce" (liczba uczestników: 30);
- 3) warsztaty bożonarodzeniowe „Wigilijne inspiracje od LGD” połączone ze spotkaniem informacyjnym w zakresie możliwości ubiegania się o przyznanie pomocy (liczba uczestników: 154).

Inne działania związane z działalnością Biura Stowarzyszenia:

Udział w programie grantowym Fundacji Santander „Tu mieszkam, tu zmieniam”. Zgodnie z decyzją komisji konkursowej projekt Stowarzyszenia pn. „Ekoprzedszkolak – czyli czysta akcja segregacja” otrzymał dofinansowanie w wysokości 7 000,00 zł. Projekt dotyczy wyposażenia 8 przedszkoli i punktów przedszkolnych na obszarze objętym strategią w koszy do segregacji odpadów i materiały edukacyjne w zakresie ochrony środowiska. Realizacja projektu przewidziana jest w pierwszym kwartale 2019 r.

Szkolenia personelu Biura i członków organu decyzyjnego

1. W 2018 r. osoby zatrudnione w Biurze Stowarzyszenia oraz członkowie organu decyzyjnego uczestniczyły w następujących szkoleniach:
 - 1) Funkcjonowanie LGD jako podmiotu odpowiedzialnego za wdrażanie LSR, Wąbrzeźno: grudzień 2018 r. (szkolenie stacjonarne, organizowane przez Zarząd Stowarzyszenia Lokalna Grupa Działania Ziemia Wąbrzeska);
 - 2) Ochrona różnorodności biologicznej na terenach rolniczych i instrumenty wsparcia. Szkolenie zbieżne ze szkoleniami dla członków organu decyzyjnego i pracowników biura LGD jako: Inne szkolenia niezbędne dla podniesienia jakości wdrażania Lokalnej Strategii Rozwoju obszaru Ziemi Wąbrzeskiej na lata 2016-2022;

- 3) Biznesplan. Szkolenie zbieżne ze szkoleniami dla członków organu decyzyjnego i pracowników biura LGD jako: Inne szkolenia niezbędne dla podniesienia jakości wdrażania Lokalnej Strategii Rozwoju obszaru Ziemi Wąbrzeskiej na lata 2016-2022;
 - 4) Aspekty prawne, finansowe, rachunkowe działalności w sferze ekonomii społecznej - ochrona danych osobowych. Szkolenie zbieżne ze szkoleniami dla członków organu decyzyjnego i pracowników biura LGD jako: Inne szkolenia niezbędne dla podniesienia jakości wdrażania Lokalnej Strategii Rozwoju obszaru Ziemi Wąbrzeskiej na lata 2016-2022;
 - 5) Weksel in blanco - aspekty prawne i zastosowanie praktyczne w lokalnych grupach działania. Szkolenie zbieżne ze szkoleniami dla członków organu decyzyjnego i pracowników biura LGD jako: Inne szkolenia niezbędne dla podniesienia jakości wdrażania Lokalnej Strategii Rozwoju obszaru Ziemi Wąbrzeskiej na lata 2016-2022;
 - 6) Budowa wizerunku i promocja organizacji dla lokalnych grup działania z województwa kujawsko-pomorskiego. Szkolenie zbieżne ze szkoleniami dla członków organu decyzyjnego i pracowników biura LGD jako: Inne szkolenia niezbędne dla podniesienia jakości wdrażania Lokalnej Strategii Rozwoju obszaru Ziemi Wąbrzeskiej na lata 2016-2022;
 - 7) Metodyka wsparcia doradczego dla LGD w procesie komercjalizacji. Szkolenie zbieżne ze szkoleniami dla członków organu decyzyjnego i pracowników biura LGD jako: Inne szkolenia niezbędne dla podniesienia jakości wdrażania Lokalnej Strategii Rozwoju obszaru Ziemi Wąbrzeskiej na lata 2016-2022.
2. Udział personelu Biura Stowarzyszenia w innych spotkaniach, konferencjach i posiedzeniach:
- 1) posiedzenia Kujawsko-Pomorskiej Sieci Lokalnych Grup Działania;
 - 2) spotkania Powiatowego Zespołu ds. Ekonomii Społecznej: 14 lutego i 29 maja 2018 r., w Powiatowym Centrum Pomocy Rodzinie w Wąbrzeźnie, organizowane przez Stowarzyszenie Kujawsko-Pomorski Ośrodek Wsparcia Inicjatyw Pozarządowych „TŁOK”.

Działalność promocyjno-informacyjna

W 2018 r. Stowarzyszenie prowadziło działalność promocyjno-informacyjną:

- 1) współpracowało z gminami członkowskimi Stowarzyszenia i ich jednostkami organizacyjnymi w zakresie rozpowszechniania informacji nt. planowanych działań;
- 2) współpracowało z wydawcą tygodnika CWA w zakresie publikacji najważniejszych informacji nt. planowanych działań;
- 3) udzielało informacji nt. planowanych przedsięwzięć w ramach Lokalnej Strategii Rozwoju obszaru Ziemi Wąbrzeskiej na lata 2016-2022 mieszkańcom i podmiotom działającym na obszarze strategii;
- 4) koordynowało funkcjonowanie strony internetowej www.lgdwabrzeszno.pl;
- 5) koordynowało obsługę profilu Stowarzyszenia na portalu społecznościowym Facebook;
- 6) redagowało miesięczny biuletyn informacyjny Stowarzyszenia;
- 7) uczestniczyło w eventach, wystawiając punkt informacyjny Stowarzyszenia.

Działania na rzecz pomocy materialnej w zakresie przyznawania stypendiów

W 2018 r. Stowarzyszenie kontynuowało proces wsparcia w zakresie przyznawania stypendiów osobom indywidualnym, w tym uczniom i studentom. W tym celu:

- 1) przygotowało Regulamin prac Lokalnej Komisji Stypendialnej Programu Stypendiów Pomostowych;
- 2) rozpowszechniło informacje w zakresie możliwości przyznania stypendiów pomostowych dla studentów pierwszego roku na uczelniach państwowych;
- 3) przeprowadziło nabór kandydatów na stypendystów;
- 4) zapewniło obsługę posiedzenia Komisji Stypendialnej.

Efektem włączenia Stowarzyszenia do grona partnerów Programu Stypendiów Pomostowych było przyznanie w 2018 r. 5 stypendiów dla studentów – mieszkańców obszaru objętego strategią w wysokości 500 zł miesięcznie każde, przez okres 10 miesięcy roku akademickiego.

W 2018 r. Stowarzyszenie współpracowało w ramach Kujawsko-Pomorskiej Sieci Lokalnych Grup Działania, a przedstawiciel uczestniczył regularnie w jej posiedzeniach.

Stowarzyszenie w 2018 r. nie prowadziło działalności gospodarczej.

– Aktywa na dzień 31.12.2018 r.: 129 241,03 zł, w tym aktywa obrotowe: 121 664,23 zł.

Sprawozdanie z działalności Stowarzyszenia Lokalna Grupa Działania Ziemia Wąbrzeska za 2016 r.

- Pasywa na dzień 31.12.2018 r.: 129 241,03 zł, w tym wynik netto za rok obrotowy: 25 134,53 zł i zobowiązania krótkoterminowe: 0,00 zł.

Stowarzyszenie złożyło w terminie do 31.03.2019 r. deklaracje CIT-8 i CIT-0 do Urzędu Skarbowego. Stowarzyszenie nie zalega z opłatami na rzecz Zakładu Ubezpieczeń Społecznych i Urzędu Skarbowego.

Zarząd Stowarzyszenia

Lokalna Grupa Działania Ziemia Wąbrzeska